
V Praze dne 16. 10. 2013 

Věc: Uveřejňovací povinnost dle ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Vážení,  

 

tímto si Vás dovolujeme upozornit na povinnost zadavatele vyplývající z ust. § 147a zákona č. 

137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to 

uveřejňování skutečně uhrazené ceny a seznamu subdodavatelů.  

 

K povinnosti uveřejnit uhrazenou cenu uvádíme následující: 

Zadavatel je v souladu s ust. § 147a odst. 3 zákona povinen uveřejnit na profilu zadavatele výši 

skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky nejpozději do 90 dnů od splnění smlouvy. 

V případě smlouvy kde realizace předmětu smlouvy přesahuje 1 rok je zadavatel povinen 

nejpozději do 31. března následujícího kalendářního roku uveřejnit cenu uhrazenou za plnění 

veřejné zakázky v předchozím roce.  

Tato povinnost zadavatele se nevztahuje na smlouvy, kdy předmět smlouvy byl zadán jako veřejná 

zakázka malého rozsahu nebo se týká oblasti obrany nebo bezpečnostních a zpravodajských služeb.  

 

K povinnosti uveřejnit seznam subdodavatelů uvádíme, že zadavatel je povinen, v souladu s ust. § 

147a odst. 5 zákona uveřejnit seznam subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky, kterým bylo 

uhrazeno více než 10% nebo v případě významné veřejné zakázky (hodnota veřejné zakázky je vyšší 

než 50 mil. Kč) více než 5% z celkové ceny veřejné zakázky nebo z části ceny veřejné zakázky 

uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce, pokud doba plnění veřejné zakázky přesahuje 

jeden rok.  

Další náležitostí seznamu subdodavatelů je zvláštní příloha týkající se subdodavatelů, kteří mají 

formu akciové společnosti. V takovém případě je přílohou seznamu subdodavatelů rovněž i seznam 

vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený 

ve lhůtě 90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. Tato povinnost se vztahuje ke 

každému takovému subdodavateli.  

 

Shora specifikovaný seznam subdodavatelů je dodavatel povinen předložit zadavateli nejpozději do 

60 dnů od splnění smlouvy nebo do 28. února následujícího kalendářního roku pokud plnění 

smlouvy přesahuje jeden rok.  

Takto dodavatelem zpracovaný seznam subdodavatelů je zadavatel povinen uveřejnit na 

profilu zadavatele nejpozději ve lhůtě 

a) 90 dnů od splnění smlouvy nebo 

b) do 31. března následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 

1 rok 

Tato povinnost zadavatele se nevztahuje na smlouvy, kdy předmět smlouvy byl zadán jako veřejná 

zakázka malého rozsahu nebo se týká oblasti obrany nebo bezpečnostních a zpravodajských služeb.  

 



Závěrem upozorňujeme na skutečnost, že nesplněním výše uvedené povinnosti je v případě 

zadavatele dle ust. § 120 odst. 1 písm. b) a dle ust. § 120a odst. 1 písm. c) zákona v případě 

dodavatele zákona naplněna skutková podstata správního deliktu, to vše pod pokutou 20 000 000,-Kč. 

 

V případě jakéhokoli dotazu jsme Vám k dispozici.  

 

S pozdravem,  

 

za Allowance s.r.o. 

Martin Houdek 


